АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.04.2013.

                            № 74

      г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О создании рабочей комиссии

Для разработки и утверждения схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Новошахтинск», в целях реализации требований Федерального закона от    27.07.2010. № 190-ФЗ  «О теплоснабжении»,  постановления  Правительства  РФ  от 22.02.2012. №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»:

1. Разработать схему теплоснабжения муниципального образования «Город Новошахтинск» на 2013-2020 годы (далее – схема теплоснабжения).

2. Создать рабочую комиссию по разработке схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Новошахтинск» на 2013-2020 годы (далее - рабочая комиссия).

3. Утвердить состав рабочей комиссии согласно приложению №1.

4. Рабочей комиссии:

4.1. Разработать схему теплоснабжения до 15.12.2013.

4.2. При разработке схемы теплоснабжения соблюдать рекомендации Минрегиона России.

4.3. Обеспечить сбор необходимых расчетно-статистических материалов в муниципальном казенном учреждении города Новошахтинска «Управление жилищно-коммунального хозяйства».

5. Утвердить план-график разработки схемы теплоснабжения согласно приложению №2.

6. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Мэр города                                                                                                            И.Н. Сорокин

Распоряжение  вносит:

муниципальное казенное учреждение
города Новошахтинска
«Управление жилищно-коммунального хозяйства»

Приложение № 1

к распоряжению

Администрации города

от 12.04.2013. № 74
Состав

рабочей  комиссии по разработке схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Новошахтинск» на 2013-2020 годы

	Солоницин

Михаил Владимирович
	заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта, председатель комиссии;

	Сикач

Леонид Викторович
	директор муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление жилищно-коммунального хозяйства», заместитель председателя  комиссии;

	Швец

Любовь Михайловна
	заместитель начальника отдела инженерной инфраструктуры ЖКХ муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление жилищно-коммунального хозяйства», секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Ермаченко

Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики;

	Марков

Валерий Вячеславович
	директор ООО «Теплонасосные системы - Новошахтинск», директор ООО «Тригенерация Энергоэффективность - Новошахтинск»;

	Пархоменко

Михаил Николаевич
	директор Муниципального предприятия г. Новошахтинска «Коммунальные котельные и тепловые сети»;

	Пиляев

Павел Владимирович
	начальник отдела ЖКХ, транспорта, связи и тарифной поли-тики Администрации города.

Управляющий делами

Администрации  города                                                                                  Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к распоряжению
Администрации города
от  12.04.2013. № 74
План-график

разработки схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Новошахтинск» на 2013–2020 годы
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Начало
	Окончание
	Срок исполнения

	2013 год

	I  кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подготовительные процедуры разработки схемы теплоснабжения
	апрель
	апрель

	х

	1.1.
	Принятие решения о начале разработки схемы теплоснабжения
	апрель
	апрель

	х

	1.2.
	Определение объемов работ
	апрель
	апрель

	х

	1.3.
	Уведомление о начале разработки  схемы теплоснабжения
	апрель
	апрель

	х

	2.
	Разработка схемы теплоснабжения

	х

	2.1.
	Подготовка форм для предоставления исходных данных и методичес-ких указаний по их применению
	май
	май

	х

	2.2.
	Направление запросов в теплоснабжающие и теплосетевые организации
	май
	май

	х

	2.3.
	Получение ответов на запросы
	май
	июнь

	х

	2.4.
	Глава 1. «Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения»
	июнь
	июнь

	х

	2.5.
	Глава 2.«Перспективное потребление тепловой энергии на цели теплоснабжения»
	июнь
	июнь

	х

	2.6.
	Глава 3. «Электронная модель теплоснабжения»
	июнь
	июнь

	х

	2.7.
	Глава 4. «Перспективные балансы тепловой мощности источников   тепловой энергии и тепловой нагрузки»
	июль
	июль

	х

	2.8.
	Глава 5.«Перспективные балансы производительности водоподготовительных установок и максимального потребления теплоносителя     теплопотребляющими  установками потребителей, в том числе в     аварийных режимах»
	июль
	июль

	х

	2.9.
	Глава 6. «Предложения по строительству, реконструкции и техничес-кому перевооружению источников тепловой энергии»
	июль
	июль

	х

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.10.
	Глава 7.  «Предложения по строительству, реконструкции и техничес-кому перевооружению тепловых сетей и сооружений на них»
	июль
	июль

	х

	2.11.
	Глава 8. «Перспективные топливные балансы»
	июль
	июль

	х

	2.12.
	Глава 9. «Оценка надежности теплоснабжения»
	август
	август

	х

	2.13.
	Глава 10. «Обоснование инвестиций в  строительство, реконструкцию и техническое перевооружение»
	август
	август

	х

	2.14.
	Глава 11. «Обоснование предложения по определению единых теплоснабжающих организаций»
	август
	август

	х

	3.
	Формирование проекта схемы теплоснабжения (утверждения части схемы)

	х

	3.1.
	Формирование сводного тома
	сентябрь
	сентябрь

	х

	3.2.
	Формирование реестра проектов, предлагаемых к реализации в схеме теплоснабжения
	сентябрь
	сентябрь

	х

	3.3.
	Формирование реестра перспективных зон действия источников теплоснабжения и зон деятельности  единой теплоснабжающей организации (обезличенных) (далее - ЕТО)
	сентябрь
	сентябрь

	х

	3.4.
	Формирование  реестра проектных и диспетчерских графиков отпуска тепловой энергии  в перспективных зонах действия источников тепловой энергии
	сентябрь
	сентябрь

	х

	3.5.
	Реестр ценовых последствий проектов схемы теплоснабжения для предлагаемых ЕТО
	сентябрь
	сентябрь

	х

	4.
	Завершение разработки схемы теплоснабжения

	х

	4.1.
	Размещение на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет проекта схемы теплоснабжения
	октябрь
	октябрь

	х

	4.2.
	Сбор замечаний и предложений по проекту  схемы теплоснабжения
	октябрь
	октябрь

	х

	4.3.
	Сбор заявок от теплоснабжающих организаций на присвоение статуса ЕТО
	октябрь
	октябрь

	х

	4.4.
	Организация и проведение публичных слушаний
	ноябрь
	ноябрь

	х

	4.5.
	Внесение изменений в схему теплоснабжения   и зону деятельности по результатам публичных слушаний   ЕТО
	ноябрь
	ноябрь

	х

	4.6.
	Утверждение  схемы теплоснабжения
	ноябрь
	декабрь

	х

	4.7.

	Размещение  схемы теплоснабжения на официальном сайте  Адми-нистрации города Новошахтинска в сети Интернет
	декабрь
	декабрь

	х

Управляющий делами Администрации  города                                                                                              Ю.А. Лубенцов